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étor, CUQT/SETPU

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB 0148422

AVISO DE COBRANCA

Nome ou Razdo Social ... . ENSERCON ENGENHARIA LTDA

CGCICEN .ccvnvvinr revreiiierniaien © 15.361.439/0001-17 RFB : 10.001.030
- N PARCELAMENTO .................. : 60.895.725-9
Atengao Sr. Contribuinte:

1 - As prestacdes de parcelamento 7. o = W S———— ; 0016
...‘uuul‘uu ot MMl G utr;u\;a \;\, ;;::w:: wrt:rn ;l&-id.';—:;;zuu-—-~<v ........ % RO A VRV
BANKING ou em TERMINAIS_ DE
AUTO-ATENDIMENTO. Para maiores VALOR A RECOLHER
informacodes consulte o Site do seu Banco (Campos da GPS)
na Internet ou procure a sua Agéncia
Bancana. 06. VALOR DO INSS .............. : 7.038,05

2 - Para sua meihor comodidade opte 10. ATM/MULTA E JUROS ... -
pelo Débito Automatico em conta corrente,
devendo, para.tanto, dirigir-se a Agéncia
da Receita Federal do Brasil de sua
i Jurisdi¢ao.

11 TOTAL sosvsmssusmsmmmn :

3 - A inadimpléncia do parcelamento
sujeitara a inclusdo do contribuinte no
Cadastro Informativo de Créditos nao
quitados do Setor Publico Federal - CADIN AUTENTICACAG MEGANICA

%
i
{

Comprovante do Conftribuinte

- @:7 CORTEAQUl,... Ve peeseiia R T R e e R R T R T S R R T PP T T TR Y
[bb.com.br]
P1OC/LO/10  STUINPOIRI6SELIGIBCISTRTAL 1 S ECB 64402098 I=08SSISUINO0, G|
%‘ Emissao de comprovantes

,‘ T ' \ £

: EMPRESARIA!
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
g;/?j/zou - AUTOATENDIMENTO - 09.51.00
0046900046 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENT'

CLIENTE: ENSERCON ENGENHARIA LTDA
i -9 CONTA: 94.653-

R TN CTEmNo ST momImi s

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000070-0 33050270430-3
) 80483626680-7 )1692014068-4
Data do pagamento 30/06/2014
Valor Total 7.038,05
DOCUMENTO: 063021 T
AUTENTICACAO SISBRR: 0.875.4ED. 1EE. 96A.BSF

Transagao efetuada com sucesso por JOB95632 MARCILIO FERREIRA KERCHE.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E VIAS URBANAS
OF./N°. 049/2014 SUOT/SETPU Cuiaba, 28 de julho de 2014.

Senhor Secretario

Tendo em vista o Termo de Cooperacio n°007 /2012-
SECOPA, firmado com essa Secretaria para a execucao de Obras e Servicos
das obras de Ampliacido do Aeroporto de Rondonépolis/MT - Estamos

mivliandi Pro

reqjustamento  dos  servigos  para  paganienio, tstrumento - Contratual

022/2013/00/00-ASJU, periodo de 01/06/2014 a 30/06/5014

1* Medigéo Provisoria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 68.952,55
2% Medicéo Provisoria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 72.182,69
3% Medicao Provisoria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 90.829,76
4% Medicao Provisoria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 87.482,76
5* Medigédo Proviséria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 146.584,90
6% Medicéao Provisoria de reajustamento (a precos iniciais) R$ 60.701,37
6% Medicdo Provisoria (a precos iniciais) R$ 995.620,19

Outrossim, solicitamos que seja enviada a esta

Superintendéncia copia da Liquidacao, referente ao pagamento das medicoes.

-
/ \\ y
Ateﬁ{ ysamente
/ i < ! “ A
£ {

£/
i ,"I
A f

Eng°. TERC |
Secretdrio Adjunto de Transportes

Ao Ilm° Sr.

JAIRO PRADELA.

M.D.

Secretario de Estado do Desenvolvimento do Turismo/SEDTUR.
Nesta
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Davimvre o Mabmple da U804 A

o

SEDTUR

Cl n°®0193/2014 - COP/SEDTUR

Cuiaba, 28 de Julho de 2014.

LDE: Gabinete | Para: Prodestur —

Senhor Coordenador,

SO LA Z

404336/2014, 404669/2014, referente as medigses em
Engenharia Ltda, para analise e posterior pagamento

J

nome da Empresa Ensercon

Atenciosamente,

/%e/éw %Q Cle b

\ ) \
Jairo Pradela
Secretario de Desenvolvimento do Turismo do Estado

Rua: Voluntirios da Pdtria, 118 — (”bnlm ,’\‘"OLVI;% ( E P 7;\‘_ IN).VQ:-HIMSMII‘- (umbu :~:_:lf1i11.(; (;‘ros.;‘r;

. Tel: (65)3613- 9301 —3613-9313 — FAX: (65) 3613- 9314
; 7 e-muail: prodesina sedturml gov.br site: wiw.sedtur. mt. cov.br
. Mato

&' Grosso

Mais por voce

mf
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Governo do Estado de Mato Grosso Jk
Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo
SEDTUR
DESPACHO

Processon® 1\

A
Coordenadoria de Infra - Estrutura
Para Analise e posterior Pagamento.

Atenciosamente, 39 /5//)0 i

Rem‘ﬂdo Vaz Guomaraes
Coordenader do PRODESTUR
SEDTUR - MT

e e ——
A0 bugenfuipo Ctecedion

bm _S9l6F [wol¥
W%
. Vw&eﬁmnl@ Frojtas

Coordenador de Infragstrut
Turistica

v /pwaf{t/b
g7 a/&/ﬂ—" Jé( én/rq% Leets o ellicrececes FA =,
//Mg/ 74¢f/,¢)¢md¢¢$10

Z /] /: 7
{4&4&5{@ :

Rua: Voluntirios da Pdtria, 118 — Centro Norte — CEP: 78.005-180 - Cuiabd — Mato Grosso
Tel: (65)3613- 9301 —3613-9313 — FAX: (65) 3613- 9314

Goveta de

e-mail: gabinetewsedtur.mt.gov.br site: www.sedtur.mt.gov.br
% —~ Mato
&' Grosso
Mais por voce

mf
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO v g
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO TURISMO

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA TURISTICA

PARECER TECNICO DE ENGENHARIA

Parecer n.° 049/2014 Cuiaba, 29/07/2014

Tomador: SEDTUR/MT — Secretaria de Estado de Desenvolvimento Turismo
Cooperag¢io: SETPU/MT — Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentag¢io Urbana
Contrato N° 022/2013/00/00/ASJU — SETPU

Termo de Cooperagao N° 007/2012/SEDTUR/SETPU

Empreendimento: Execu¢io de aeroporto

Local: Execu¢iio de Obras e Servicos de Ampliaciao e Pavimentacao do Aeroporto
de Rondonopolis/MT.

Programa: BNDES

Assunto: Encaminha conferéncia referente ao pagamento solicitada Oficio n.
049/2014/SUOT/SETPU de 28/07/2014 do boletim de medigdo 06

A Empresa Ensercon Engenharia LTDA, CNPJ 15.361.439/0001-17
apresentou medicdo referente ao Instrumento Contratual n°® 022/2013/00/00/ASJU.
considerando o Termo de Cooperagao 007/2012 firmado entre a SEDTUR/SETPU para
execugdo de obras e servigos de Ampliagdo e Pavimentagdo do Aeroporto de
Rondonopolis/MT.

Encaminhou a seguinte medigdo protocolo n. 404669/2014 de 24/07/2014 /
SEDTUR:

Periodo de medicao 01/06/2014 a 30/06/2014;

Processo 404669/2014 de 24/07/2014 - 6* Medigdo - RS 995.620,19 (Novecentos e
Noventa Cinco Mil Seiscentos e Vinte Reais ¢ Dezenove Centavos);

Valor Contratual: RS 20.892.913,14 (Vinte milhdes Oitocentos e Noventa dois mil,
Novecentos e Treze reais e quatorze centavos).

1" medicao — RS 1.415.417,21

2* medicao — RS 1.595.457,27

3* medigiio — RS 2.008.099,70 {D

4* medicio — RS 3.600.224,34 y
5* medigio — RS 1.992.974,90 (i /wJ:m;{;‘l'Z SE%I}" 3
6" medic¢iao — RS 995.620,19 “F(EA N° “1‘?01010436“2%‘ 3

Saldo contratual RS 9.285.119,53 e

O fiscal da obra/servigos Eng. Pedro Mauricio Mazzaro — CREA/MT n. 3264 e Registro
Nacional n. 200767528-6, portaria n. 273/2014/SETPU atestou a nota fiscal 262,
validando os servigos executados referente a medicio.

Mato Rua Voluntaria da Patria, 118 — Centro Norte — CEP: 78.005-180 — Cuiab4 — Mato Grosso Mato
w Grosso Tel. (65) 3613-9300 — 3613-9301 — FAX: (65) 3613-9300 “‘ Grosso



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO TURISMO
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA TURISTICA

Da conferéncia:

Relativo a documentag@o encaminhada, comunicamos que foram
apresentados os seguintes documentos:

Dados do Contrato:

Folha Resumo ¢ Planilha de medi¢ao devidamente assinadas:;

Cronograma fisico financeiro;

Controle financeiro;

Relatorio de Servigos Executados — Forn. De emulsdo asfaltica RR 1c¢ — pintura de
ligagdo;

Relatorio de Servigos Executados — Imprimagéo:;

Relatorio Fotografico;

Nota fiscal n. 262, devidamente atestada pelo fiscal da obra — folhas 14 e 15;

As certiddes — SEFAZ, PGE, CND MUNICIPAL, FGTS, INSS, PGFN, CND
TRABALHISTAS, encontram-se validas até a presente medi¢do sendo realizada em
01/07/2014 e no ato do pagamento/liquida¢do:;

Guia do FGTS com a taxa paga;

Protocolo de envio de arquivos conectividade social — SEFIP/VER;

Guia da Previdéncia Social com a taxa paga;

Oficio de encaminhamento n. 049/14/SUOT/SETPU a SEDTUR;

A 6" medigdo foi langada no sistema GEOBRAS/TCE/MT em 25/07/2014;

O devido processo apos conferencia segue para que sejam encaminhados
para o setor de pagamento.

C[eua{wn Luuz ge’man({es

4 SEDTUR
Eng” Civil 13
) o 12000348
Atenclosamente CR&ﬁf\,‘CUM 114621
k...N.,.,
S

Cleudson Lu& Fernandes
Analista Desenvolvimento Econdmico Social
Eng®. Civil - SEDTUR CREA n° 1200034813

Rua Voluntaria da Patria, 118 — Centro Norte — CEP: 78.005-180 — Cuiaba — Mato Grosso
Tel. (65) 3613-9300 — 3613-9301 — FAX: (65) 3613-9300
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo
SEDTUR

Cl n° 0196/2014 - COP/SEDTUR

Cuiaba, 30 de Julho de 2014.

DE: Gabinete Para: Superintendéncia Administrativa 7

Senhora Superintendente,

Encaminhamos os Processo n° 404368/2014, 404371/2014, 404380/2014,
404357/2014, 404346/2014, 404336/2014, 404669/2014, referente as medi¢cdes em
nome da Empresa Ensercon Engenharia Ltda, para pagamento.

Atenciosamente,

Jairo Pradela
Secretario de Desenvolvimento do Turismo do Estado

Governu de
\

Rua: Voluntdirios da Pitria, 118 — Centro Norte — CEP: 78.005-180 - Cuiabd — Mato Grosso
Tel: (65)3613- 9301 — 3613-9313 — FAX: (65) 3613- 9314
e-mail: prodestur@sedtur.mt. gov.br site: www.sedtur.mt. gov.br

Grosso

Mais por vocé



Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo

DESPACHO

Encaminha-se a Geréncia de Apoio Logistico/Tl, para analise e as providéncias cabiveis de com as

cabiveis de acordo com as normas e legislagdo em vigor e posterAior envio a Geréncia Financeira para

Pagamento, estando o processo instruido com os documentos necessarios, para que seja efetuado a

Liquidagdo/Pagamento, conf. NF N° 262 — Valor R$ 995.620,19 (Novecentos e Noventa Cinco Mil, Seis-

centos e Vinte Reais, Dezenove Centavos) referente a 62 Medicdo em nome da Empresa Ensercon

Engenharia Ltda, conforme PROCESSO N° 404669/2014.

Cuiaba-MT, 30 de Julho de 2014

]

f/dvllQEO

Lédhidia Santiago

Administragao Sistémica

SEDTUR

ENDERECO: Rua Voluntario da Patria- n°118 .
Centro - CEP: 78.005-180 - Cuiaba/MT e N
Fone: (65) 3613-9313 — Fax: (65) 3613-9314 \il% g‘ra‘;&o

Mais por vocé



pa»

Secretaria de Estado ?‘% 4‘%
de Fazenda Mato Gr05§0

Sistema de Certiddao Negativa de Débito

B ] Data: 20/08/2014 - 10:10:23
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012480556

Finalidade :Certidao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da Administracao
Publica

Data de Emissao: 20/08/2014 Hora de Emissao: 10:10:27

Qualificagdo do Contribuinte:
Endereco: AVENIDA ACLIMACAO , 445 BOSQUE DA SAUDE CUIABA MT

CNAE : Construgao de edificios
Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 15.361.439/0001-17
Razao Social : ENSERCON ENGENHARIA LTDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus socios e demais empresas de cujo
capital social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos
a(s) ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem
como em razdo de posterior langamento ou apuragao, ou decorrentes de inexatiddo da
informagdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributario, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais jé encaminhados para inscricdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagGes principais ou acessoérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

OCORRENCIAS QUANTO AO CONTRIBUINTE, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE

PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

QUANTO AOS SOCIOS, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

QUANTO A OUTRAS EMPRESAS DE CUJO CAPITAL SOCIAL O CONTRIBUINTE OU OS SEUS

SOCIOS PARTICIPE(M), RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS

FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressao for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br

Esta Certiddo tem validade até 19/09/2014 - Fornecimento Gratuito

Codigo de Autenticidade : TBOTUTM2L2KU9222

Pagina 1 de 2

LY
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© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados
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CaIMA ECONOMICA FEDERMAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 15361439/0001-17
Razio Social: ENSERCON ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:ENSERCON ENGENHARIA

Endereco: AV ACLIMACAO 445 / BOSQUE DA SAUDE / CUIABA / MT /
78050-040

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 11/08/2014 a 09/09/2014

Certificacdao Nimero: 2014081102310202676423
Informagdo obtida em 20/08/2014, as 11:13:40.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Mnangas

AQS AQUISICAO DE BENS PATRIMONIAIS 24101.0001.14.000086-9

Data do Doct’: 19/08/2014

Orgﬁo:
24 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso

Unidade Or¢amentaria:
24101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Unidade Gestora:
24101.0001 - Sede

N° PED: N* EMP: N ELI:
24101.0001.13.000361-9 24101.0001.13.000235-5 24101.0001.14.000667-5
N Protocolo: N° NOBLIST: N°® DOTLIST:
338796/2012 Hokok kR KKk 5 sk ook kokok

Tipo de Despesa:
Obras ¢ Servicos de Engenharia

Dotag¢io Orcamentaria:
24101.0001.23.695.185.3698.0500.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa:
51 - OBRAS E INSTALACOES

COMPOSICAO DO VALOR DO BEM POR GRUPO DE PATRIMONIO

Grupo Nome do Grupo de Patriménio Valor do Bem | Classificacdo do Bem
9.06 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS RUAS PRACAS E 995.620,19|Bens de Uso Comum do Povo

LOGRADOUROS B

Tipo de Doct’ Fiscal: N do Doct® Fiscal: Data de Emissao:

Nota Fiscal Eletronica 262 B 22/07/2014

Codigo do Credor: Credor:

1995.04109-5 Ensercon Engenharia [ tda

CPF/CNPJ: Municipio UF:

15.361.439/0001-17 Cuiaba/MT

Historico: Referente a 6* Medigagdo dos Servigos de Execugdo da Obra de Ampliagdo ¢ Pavimentagdo - Aeroporto de
Rondonopolis . Documento Contratual n® 022/2013/00/00-ASJU. NF 262, processo 404669/20147.

Valor da Aquisicéo: NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E

VINTE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
k %k k 995620719 ok ok ok kR B
Observacio:

Situagdo - Aquisi¢do de Bens Patrimoniais (AQS) normal
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FIPLAN - Sistermna Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g - Estado de Mato Grosso

LIQ LIQUIDACAO 24101.0001.14.000663-0
N° EMP: 24101.0001.13.000235-5 Data do Doct’: 19/08/2014
N° PED: 24101.0001.13.000361-9 Data de vencimento: 21/08/2014
N CAD: ’N" NOBLIST: 'N° DOTLIST:

()rgﬁo:
24 Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso

Unidade Or¢amentaria:
24101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Unidade Gestora:
24101.0001 SEDE

Data de Liberagao: Liberador de Pagamento:

$okok Kokk kokk *okk kokk kKK

Liquidagao Escritural: Regularizac¢io: Dotagido Orcamentaria:

Nio Nio 24101.0001.23.695.185.3698.0500.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES ksl

'rma pagamento: Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

.vota de Ordem Bancaria (NOB) 02994.00000 001.3834.000000001042577-2

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagéo:

001.3834.000000001042577-2 *** 095 620,19|NOVECENTOS E NOVENTA E
CINCO MIL E SEISCENTOS E
VINTE REAIS E DEZENOVE
CENTAVOS skokok dkokck skokok kokok ok k%
skokok skokok skokok okokok kokdk Skokdk k¥ ckokok kkk
skokok okokk kokok

Historico:

rEFERNETE A 6* MEDICAO DOS SERVICOS DE EXECUGCAO DA OBRA DE AMPLIACAO E PAVIMENTACAO AEROPORTO
DE RONDONOPOLIS DOCUMENTO CONTRATUAL N° 022/2013/00/00-ASJU, NF 262, PROCESSO 404669.

Codigo do credor: Credor:

1995.04109-5 Ensercon Engenharia Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:
15.361.439/0001-17 Cuiaba - MT ‘ 338796/2012

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.0046.000000000094653-2

Pagamento Disponibilidade RP: Nio

[
|

DADOS DA DIARIA

)OS FEF R¥E Data de Inicio da Viagem: *** *¥* ***

Data de Retorno da Viagem: *¥** *¥* x¥*

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contrato; *** *** *** Término da vigéncia: *** ***

N° Convénig: *** *** *¥*

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacgdo (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
*** 14.100.000,00 *** 995.620,19 **%095.620,19 *%¥ 0,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (RS) Municipio:
*¥* (.00 FHE () O FRF HHE Fxx
INSS (RS): FUNPREV (RS$): Outras consignacdes (RS):
* %k Xk 0’00 % %k 0’00 % %k % 0‘00

Observacées: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO

24101.0001.14.000663-0

Valor Liquido:

**% 995.620,19

NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS sokok skokok skoksk skokok Skoskok skokok skokok skokosk kokok Skokosk kokok skoksk kokok skoksk skokosk skokok kokosk skokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa

Descricdo

Valor

4.4.90.51.51.006 |Pavimentagdo de rodovias ruas pracas e logradouros *** 095.620,19
TOTAL DA LIQUIDACAOQ: B **% 995.620,19
CEPROMAT 19/08/2014 18:21 Pagina 2/2 jgoncalves



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS
NUMERO DA CERTIDAO

PROCESSO EXERCICIO
171906/2014 199322 2014 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

152034

LANCAMENTOS DIVERSOS - 52175

LRI MO

12082014153

NOME
ENSERCON ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ
15.361.439/0001-17
ENDERECO
Av. ACLIMACAO (BOSQUE DA SAUDE), 445 - QD. 41

RG/INSCR. ESTADUAL
00000000000

BAIRRO
BOSQUE DA SAUDE

FINALIDADE
Licitaciao

/ Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham

a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

/
f

U360

PARA CONSTAR EU, QTBPLFAVNY HDE l% CAi{bOSO PASSO A SEGUINTE CERTIDAO

segunda-feira, 10 de novembro de 2014

Cuiaba/MT, 12 de Agosto de 2014.




SEDTUR,

Fls
Governo do Estado de Mato Grosso \ﬁ“‘v“- q‘\ﬁ,
Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso N
SEDTUR

CONFORMIDADE DOCUMENTAL

1. Neste Processo analisamos os seguintes itens:

Protocolo n2: %7/7£’£:L//o—lf/‘ /11

Nota de empenho n? 2 Y0 ﬁ)’-’){;/,' SB 00 235 =5
Ordem de Fornecimento: [ ] sm[__] NAO Fls:
Nota Fiscal/Fatura/Recibo n2: (QA/?»;Z Fls:
Contrato n2 Vigéncia: / / a / /

Valor RS: ‘7‘7 &, C/@C://i Documento Fiscal: E] Servico [:]Aquisigéo [:] Locagao
0 Tipo de emp.:[__] ORDINARIO [ | ESTIMATIVO GLOBAL

Classificacao da Despesa: : )
9949054 14
Fonte: 154

2. CERTIDOES:

PESSOA FiSICA [_] PESSOA JURIDICA [><]
X CND INSS — Const. Federal, Art. 195, § 32.........cccuuueuesssersersssomsssmroresorsssnnne Fls:_aZl’
N CRF DO FGTS - Const. Federal, Art. 195, § 3¢ Lei Fed. 8.036/90. Art. 27 ........ Fs_79F
Certiddo Negativa de Débito da PGFN — Decreto Lein® 147/67, Art. 62.......... Fls: Z[
CND da Fazenda Estadual — Decreto Estadual 4.752/02, Art. 12 Fls: -26/
Certid3o Negativa de Débito da PGE — Decreto Lei n® 4.752/02, Art. 19.......... Fls:__/ f
Certiddo Negativa de Débito do Municipio - Decreto Estadual 10/03 Art. 11..Fls: :’S 25T
Certidio Negativa de Débito Trabalhistas (CNDT) Lei 12.440/2011................ Fls: .99 <
B GUIas de RECOINIMENTO INSS......veeeeveeeeeemeeceeieseeesesees st s Fls: 2L 7
X PIanilha FUNAO A8 GAIANTIA.......veeereeeeeereeeseees et eiseeeeieeesees e i Fs: 2755
X GUTE FGTSineersessrssesssrsssrensossosssssisss S6565EFTEHEHEEEESS3FE448 4088 S0 uABERSTE A s 1k o0 088 Fls:

3 £/
Conforme estabelecidos no Art. 42 do Decreto 2.320 de Carimbo/Assinatura doRyﬁkﬁVél pela andlise.
22/12/2003, este Processo esté apto para pagamento dos Sy B
Documentos constantes nos autos foram analisados, LTS Moretra da Silva
sendo anexado as Certides necessarias para a Gerente deApoio Logistico €
o & . Tée. da Informacao
liquidagdo, bem como para a que seja dada a LRl aca

i icso fi 20 ;) &8 504
conformidade documental sem nenhuma restrigao fiscal. DATA: .UV J € /A «/—]

4. Neste Processo dever3o ser efetuadas as seguintes retencoes:

RS: el
/
RS: 7
RS:
RS:
P
5. Neste Processo deverdo ser recolhidas as seguintes contribui¢des:
\
INSS Patronal.....cccoeeeveeeeniiniennienns ;Lo r— Processo/EMP.: / ] X
o)
3 TTAZA
Carimbo/Assi‘Q\atu g do Responsavel pela analise.
Juart .
. neeiro
(‘A‘ . ]
Uit

pata o 08 7 1Y




EDTUR|

PRAYVN
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Flanejamento, Contabilidade e lNnangas

AFR - ALTERACAO DE FONTE DE RESTOS A PAGAR N°24101.0001.14.000013-3

Unidade Or¢camentaria:
24101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Uunidade Gestora:
24101.0001 Sede

Data da AFR: 19/08/2014

Fonte de Origem: Fonte de Destino:
151 Recursos de Operagoes de Crédito da Administragao Direta. 351 Recursos de Operagoes de Crédito da Administragio Direta
(ex. anteriores)

Cadigo Bancario: Banco/Ag./CC:

02994 - SEDTUR-PRODETUR/BNDES 12.2.0534-1 001.3834.1042577-2
Subconta:00000-Subconta

Data Autorizac¢io: Usuario Autorizacio: -
Data Confirmacio: Usuario Confirmacio: -

Historico da Autorizacao/Nao Autorizacio:

Perfil Responsavel Pela confirmacio:-

Tipo de Liberacio: Liberacdo de Saldo pelo Ordenador de Despesa

Valor da Alteracao (R$):| Valor por extenso:

995.620,19|NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS
E VINTE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS **% ¥ ki ik

Hokok ckoksk kokok skokok okokok skkok oksksk kokok skoksk skokok skokok skokok skokok skokk

Histérico: REFERENTE A 6* MEDICAO DOS SERVICOS DE EXECUCAO DA OBRA DE AMPLIACAO E
PAVIMENTACAO DO AEROPORTO DE RONDONOPOLIS DOCUMENTO CONTRATUAL N* 022/2013/00/00-ASJU,
NOTA FISCAL 262, PROCESSO 404669/, LIQ 24101.0001.14.000663-0

DETALHAMENTO DOS DIREITOS POR CONTA CONTABIL
Conta Contabil w Conta Corrente Contabil ] Valor

Observagoes:
Documento elaborado por: Juares Gongalves

’

M X GhagUued )
> \ 3 | :’; |

,’ !"\. A L rf J)\ N 1 YY & ’i‘.—”’\: )
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sisterna Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 24101.0001.14.000663-0
N° EMP: 24101.0001.13.000235-5 Data do Doct®: 19/08/2014
N° PED: 24101.0001.13.000361-9 Data de vencimento: 21/08/2014
N° CAD: |N® NOBLIST: |N® DOTLIST:

Orgﬁo:
24 Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso

Unidade Or¢amentaria:
24101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Unidade Gestora:
24101.0001 SEDE

Data de Liberacao: Liberador de Pagamento:

$ookok kokk skokok kokk kokk kokok

Liquidac¢ao Escritural: Regularizacio: Dotacdo Orcamentaria:

Nio Nio 24101.0001.23.695.185.3698.0500.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES R

Forma pagamento: Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 02994.00000 001.3834.000000001042577-2

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagio:

001.3834.000000001042577-2 *** 005,620,199 NOVECENTOS E NOVENTA E
CINCO MIL E SEISCENTOS E
VINTE REAIS E DEZENOVE
sedkok koksk skokok okokok deokok skeokok kokok skokok skokok
dokok kokok skokok

Historico:

rEFERNETE A 6* MEDICAO DOS SERVICOS DE EXECUCAO DA OBRA DE AMPLIACAO E PAVIMENTACAO AEROPORTO
DE RONDONOPOLIS DOCUMENTO CONTRATUAL N°022/2013/00/00-ASJU, NF 262, PROCESSO 404669.

Cadigo do credor: Credor:

1995.04109-5 Ensercon Engenharia Ltda B

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:
15.361.439/0001-17 Cuiabd - MT 338796/2012

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.0046.000000000094653-2

Pagamento Disponibilidade RP: Nao

DADOS DA DIARIA

IN® O5: #H% *ux wux Data de Inicio da Viagem: *#% * 3%

Data de Retorno da Viagem: * 3% ¥ ik

CONTRATOS E CONVENIOS

N” Contratg: *##* i *¥x ITérmino da vigéncia: *** ***

N* Convénig: *¥* *#* *k*

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (RS) Saldo a liquidar (R$) Esta liquidacao (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 14.100.000,00 **% 995.620,19 **%* 995.620,19 *4x 0,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
* kK 0,00 * %k 0,00 s,okk kkk kokk
INSS (R$): FUNPREY (RS$): Outras consignacdes (R$):
4 3ok 0’00 ¥k 0‘00 ¥ ¥ 3k O',OO

Observacdes: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal

CEPROMAT 19/08/2014 18:21 Pagina 1/2 jgoncalves




(SEDTUR|

lFis. % |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA \Rub. ‘E
PROCURADORIA GERAL LA )

PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS

NUMERO DA CERTIDAO - PROCESSO EXERCICIO
171906/2014 199322 - 2014 GERAL

CONTRIBUINTE " INSCRICAO MUNICIPAL

152034 LANCAMENTOS DIVERSOS - 52175

LB DIR RGO A

2082014153614

o

NOME
ENSERCON ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
15.361.439/0001-17 00000000000
ENDERECO

Av. ACLIMACAO (BOSQUE DA SAUDE), 445 - QD. 41

BAIRRO ‘ ‘ ‘ FINALIDADE
BOSQUE DA SAUDE Licitagdo

/ Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

(U/r/ o,

A v
PARA CONSTAR EU, g’Tdc FA&Nﬁ F‘IIS‘PS/QIS CARDOSO PASSO A SEGUINTE CERTIDAO

Vit ity segunda-feira, 10 de novembro de 2014

. % M“’W "

Cuiaba/MT, 12 de Agosto de 2014,




Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 24101.0001.14.001061-3
Data de Emissio: 21/08/2014 )
N° NOBLIST: [N’ DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria:
24101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Unidade Gestora:

0001 - Sede
Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizacao:
02994.00000 C/C:001.3834.000000001042577-2 Naio

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001042577-2.

Codigo do Credor: 1995.04109-5

Credor: Ensercon Engenharia Ltda

CPF/CNPJ: 15.361.439/0001-17 Municipio UF: Cuiaba MT

[N® EMP: 24101.0001.13.000235-5

Fonte de Recurso: 151
N° LIQ: 24101.0001.14.000663-0 onte de Recurso

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protocolo: ¥ sk

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.0046.000000000094653-2

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:
NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS E DEZENOVE

o 995620‘]9 CENTAVOS Fkk ckkok ckokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok sioksk skokok koksk sksksk skokok skokok skokok koksk kokok

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

JUARKS GOONCALVES 005400 - Jairo Pradela
Chefe do Nucleo Setotjial de Finangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA

Observagoes:

Situa¢do da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 21/08/2014 15:01 Pagina 1/1 natercia
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